1 / 3

君龙人寿保险有限公司关于 2019 年一季度关联交

易分类合并信息披露公告

根据中国保监会《关于进一步加强保险公司关联交易信息披露工作有关问

题的通知》及相关规定，现将君龙人寿保险有限公司（以下简称“君龙人寿”）

2019年第一季度的关联交易有关信息分类合并披露如下：

一、本季度各类关联交易总量及明细表

1、本季度各类关联交易发生情况

2019年第一季度，我司保险业务类关联交易合计金额为人民 1,498,742.32

元，保险代理业务类关联交易合计金额为人民币 975.60元，日常劳务或服务类

关联交易合计金额为人民币 1,328,128.38 元，以上均为一般关联交易,合计金

额为人民币 2,827,846.30 元。

2、本季度关联交易明细表

单位：人民币元

序号 交易时间 交易对象
关联关系

说明

交易内容
交易金额

类型 交易概述

1 2019-01-03
中国信托商业银行股

份有限公司厦门分行
股权关系 保险业务 理赔费用支出 739.68

2 2019-01-03
中国信托商业银行股

份有限公司厦门分行
股权关系 保险业务 理赔费用支出 102.28

3 2019-01-03
中国信托商业银行股

份有限公司厦门分行
股权关系 保险业务 理赔费用支出 372.33

4 2019-01-03
中国信托商业银行股

份有限公司厦门分行
股权关系 保险业务 理赔费用支出 225.54

5 2019-01-09
中国信托商业银行股

份有限公司厦门分行
股权关系 保险业务 理赔费用支出 88.90

6 2019-01-15 福州西湖大酒店 股权关系 保险业务 理赔费用支出 800.00

7 2019-01-22
中国信托商业银行股

份有限公司厦门分行
股权关系 保险业务 团单短险批次加减被保人 780.82

8 2019-01-28 厦门航空有限公司 股权关系 保险业务 理赔费用支出 60,000.00

9 2019-01-28 厦门航空有限公司 股权关系 保险业务 理赔费用支出 80,000.00

10 2019-01-28 厦门航空有限公司 股权关系 保险业务 理赔费用支出 120,000.00

11 2019-01-28 厦门航空有限公司 股权关系 保险业务 理赔费用支出 200,000.00

12 2019-01-29
中国信托商业银行股

份有限公司厦门分行
股权关系 保险业务 理赔费用支出 19.18

13 2019-01-29
中国信托商业银行股

份有限公司厦门分行
股权关系 保险业务 理赔费用支出 60.48

14 2019-01-29
中国信托商业银行股

份有限公司厦门分行
股权关系 保险业务 理赔费用支出 92.30

15 2019-01-29
中国信托商业银行股

份有限公司厦门分行
股权关系 保险业务 理赔费用支出 137.26

 2 / 3

序号 交易时间 交易对象
关联关系

说明

交易内容
交易金额

类型 交易概述

16 2019-01-30 杨梅
经营管理

权关系
保险业务 续期保费收入 2,970.00

17 2019-02-02
中国信托商业银行股

份有限公司厦门分行
股权关系 保险业务 理赔费用支出 345.24

18 2019-02-02
中国信托商业银行股

份有限公司厦门分行
股权关系 保险业务 理赔费用支出 26.91

19 2019-02-02
中国信托商业银行股

份有限公司厦门分行
股权关系 保险业务 理赔费用支出 128.96

20 2019-02-02
中国信托商业银行股

份有限公司厦门分行
股权关系 保险业务 理赔费用支出 209.74

21 2019-02-02
中国信托商业银行股

份有限公司厦门分行
股权关系 保险业务 理赔费用支出 1,649.05

22 2019-02-02
中国信托商业银行股

份有限公司厦门分行
股权关系 保险业务 理赔费用支出 1,909.33

23 2019-02-02
中国信托商业银行股

份有限公司厦门分行
股权关系 保险业务 理赔费用支出 2,100.00

24 2019-02-02
中国信托商业银行股

份有限公司厦门分行
股权关系 保险业务 理赔费用支出 2,243.57

25 2019-02-12
中国信托商业银行股

份有限公司厦门分行
股权关系 保险业务 团单短险批次加减被保人 1,304.10

26 2019-02-25
中国信托商业银行股

份有限公司厦门分行
股权关系 保险业务 理赔费用支出 127.23

27 2019-02-25
中国信托商业银行股

份有限公司厦门分行
股权关系 保险业务 理赔费用支出 179.07

28 2019-02-25
中国信托商业银行股

份有限公司厦门分行
股权关系 保险业务 理赔费用支出 893.70

29 2019-02-26
中国信托商业银行股

份有限公司厦门分行
股权关系 保险业务 团单短险批次加减被保人 547.95

30 2019-01-28 厦门航空有限公司 股权关系 保险业务 理赔费用支出 60,000.00

31 2019-01-28 厦门航空有限公司 股权关系 保险业务 理赔费用支出 80,000.00

32 2019-02-01 厦门航空有限公司 股权关系 保险业务 理赔费用支出 80,000.00

33 2019-02-01 厦门航空有限公司 股权关系 保险业务 理赔费用支出 200,000.00

34 2019-02-01 厦门航空有限公司 股权关系 保险业务 理赔费用支出 80,000.00

35 2019-03-01
中国信托商业银行股

份有限公司厦门分行
股权关系 保险业务 团单短险批次加减被保人 643.83

36 2019-03-26
中国信托商业银行股

份有限公司厦门分行
股权关系 保险业务 理赔费用支出 44.87

37 2019-03-15 厦门航空有限公司 股权关系 保险业务 理赔费用支出 60,000.00

38 2019-03-15 厦门航空有限公司 股权关系 保险业务 理赔费用支出 120,000.00

39 2019-03-15 厦门航空有限公司 股权关系 保险业务 理赔费用支出 80,000.00

40 2019-03-15 厦门航空有限公司 股权关系 保险业务 理赔费用支出 80,000.00

41 2019-03-15 厦门航空有限公司 股权关系 保险业务 理赔费用支出 60,000.00

42 2019-03-15 厦门航空有限公司 股权关系 保险业务 理赔费用支出 60,000.00

43 2019-03-15 厦门航空有限公司 股权关系 保险业务 理赔费用支出 60,000.00

保险业务 合计 1,498,742.32

44 2019-01-25
厦门建发公建物业管

理有限公司
股权关系

日常费用

及采购
2019.01 悦享中心物业费 64,327.60

45 2019-02-12
厦门建发国际旅行社

集团有限公司
股权关系

日常费用

及采购
租车费 11,975.00

 3 / 3

序号 交易时间 交易对象
关联关系

说明

交易内容
交易金额

类型 交易概述

46 2019-02-13 福州醇铭酒业有限公司 股权关系
日常费用

及采购
日常展业费 3,356.00

47 2019-02-14
恒融（厦门）国际供应

链有限公司
股权关系

日常费用

及采购
拼图比拼-建发红酒 7,840.00

48 2019-02-26
厦门建发公建物业管

理有限公司
股权关系

日常费用

及采购
2019.01 悦享中心物业费 65,754.30

49 2019-02-14
厦门嘉御房地产开发

有限公司
股权关系

日常费用

及采购

悦享中心房租

（2019.3.1-2019.4.30）
637,674.64

50 2019-02-27
和易通(厦门)信息科

技有限公司
股权关系

日常费用

及采购

信息技术人员外包服务

(201811-201901)费用
161,000.00

51 2019-02-25
厦门峰尚商业地产经

营管理有限公司
股权关系

日常费用

及采购

20190301-20190430 车位

租金（固定车位）
2,500.00

52 2019-03-15
厦门建发国际旅行社

集团有限公司
股权关系

日常费用

及采购
2019 年高峰会 240,000.00

53 2019-03-28
厦门建发国际旅行社

集团有限公司
股权关系

日常费用

及采购
差旅费 9,100.00

54 2019-03-27 福州醇铭酒业有限公司 股权关系
日常费用

及采购
日常展业费 528.00

55 2019-03-19
厦门建发公建物业管

理有限公司
股权关系

日常费用

及采购
悦享中心物业费 59,738.80

56 2019-03-21 厦门建发集团有限公司 股权关系
日常费用

及采购
五险一金及企业年金 64,334.04

日常劳务或服务 合计 1,328,128.38

57 2019-03-08
厦门建发保险代理有

限公司福建分公司
股权关系 保代结算 保险代理费 975.60

保险代理业务 合计 975.60

二、本年度各类关联交易累计金额

单位：人民币元

交易时间 交易类型 备注 累计金额

1 2019.1.1-3.31 保险业务 保费，续期保费，理赔款等费用 1,498,742.32

2 2019.1.1-3.31 保险代理业务 保险代理费用 975.60

3 2019.1.1-3.31 日常劳务或服务 日常采购等劳务服务等费用 1,328,128.38

三、监管认为需要披露的其他事项

无

君龙人寿保险有限公司

二零一九年四月十七日